«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
 от 29 мая 2014 года № 5-27/367 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутатам Совета муниципального района «Печора»
В целях приведения норм расходов на служебные командировки, в соответствии с Законом Республики Коми от 20 декабря 2010 года № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми» и на основании статьи 38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 29 мая 2014 года № 5-27/367 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутатам Совета муниципального района «Печора» следующие изменения:

1.1. В названии решения, Положения после слова «командировками» дополнить словами «руководителям органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Печора»,
1.2. В Приложении к решению:

1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Глава муниципального района «Печора» - руководитель администрации (далее - глава муниципального района – руководитель администрации) выезжает в служебные командировки на определенный срок как на территорию Российской Федерации, так и на территорию иностранных государств по собственно принятому распоряжению.
Председатель Совета муниципального района «Печора» (далее – председатель Совета района) выезжает в служебные командировки на определенный срок, как на территорию Российской Федерации, так и на территорию иностранных государств по собственно принятому распоряжению по вопросам осуществления депутатской деятельности.»;
1.2.2. В пунктах 2, 3, 5 слова «глава муниципального района «Печора» -» исключить в соответствующих падежах;
1.2.3. В пунктах 7, 13 слова «глава муниципального района «Печора» -» заменить словами «глава муниципального района – руководитель администрации,» в соответствующих падежах;
1.2.4. В пункте 18 слова «главой муниципального района «Печора» -» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Хватов М.Б.) и по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Кислицин С.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 февраля 2018 года.
Глава муниципального района «Печора»-

руководитель администрации                                                                    Н.Н. Паншина

г. Печора

18 декабря 2018 года

№ 6-31/333